

VRÅ SOCKENRÅD

LJUNGBY KOMMUN KOMMUNSTYRELSEN	
Ank	2008-06-16
KOMMUNLEDNINGSKONTORET	
Dnr	Ks 2008/028 2. / 56

Till Ljungby kommun
Att. Anette Olson

Vrå 2008-06-15

Ang. Ansökan om medfinansiering – landsbygdsprojekt

Med hänvisning till bilagda handlingar hemställer Vrå sockenråd härmed om maximal medfinansiering från Ljungby kommun för ett landsbygdsprojekt avseende rensning av Krokån här i församlingen. Såvitt vi förstår behövs (minst) 50% offentlig medfinansiering för att resterande stödbelopp ska kunna beviljas av Länsstyrelsen och detta är därför det belopp vi ansöker om – exakt specificering enligt bilagor till ansökan – nämligen 117.100 kronor.

Sockenrådet har för avsikt att försöka få offentliga ägare av mark vid Krokån att åta sig rensning av sina delar av ån, närmare bestämt Stiftets egendomsnämnd, Statens Naturvårdsverk och Ljungby kommun. Sistnämnda äger en mindre del av marken vid Krokån och de beräknade rensningskostnaderna uppgår till cirka 4.000:-. Förhoppningsvis kan sådana insatser utgöra en del av den offentliga medfinansieringen, men för att inte hamna i en "hönan och ägget-situation" ber vi kommunen att bevilja hela det erforderliga beloppet, vilket i efterhand, och om beviljade medel till någon del är överflödiga, kan minskas med medfinansiering som erhålles från annat håll. Så snart som ett (preliminärt) positivt ställningstagande från kommunen föreligger, kommer vi därför att kontakta dessa markägare och försöka erhålla löfte om rensningsbistånd. Med denna konstruktion kommer alltså sådan annan medfinansiering att i första hand bekosta delar av projektet.

För att kunna inkludera alla kostnader för detta projekt inlämnades en preliminär ansökan om projektstöd för snart ett år sedan. Syftet var att kunna ta med en seriös beskrivning av de rensningsåtgärder som behövdes, samt en välgrundad kostnadsberäkning. Hänvisning till denna ansökan finns i de bilagda handlingarna och vi vill bara nämna att inspektionen etc. av Krokån skedde efter det att ansökan inlämnats. Projektet har fått namnet Återställning av Krokån. Vi inser nu att namnet kan vara missledande, eftersom detta projekt enbart avser undanskaffande av nedfallna objekt (träd, renar, kvistar, ris), inte rensning/muddring av ån, anläggning av yngelplatser eller annat som normalt förknippas med begreppet återställning och vi betonar att ingen grävning eller muddring eller liknande ingår i detta projekt.

Sockenrådet kommer att ansöka om projektstöd för hela rensningen, från länsgränsen i sydväst till Kränkeboda i nordväst, men dagens ansökan avser endast etapp 1, från länsgränsen och upp till kraftverksdammen i Vrå. Nästa etapp kommer antingen att nå fram till naturskyddsområdet Kränkeboda, eller också att omfatta hela sträckan från kraftverksdammen och upp till den översta besiktigade delarna av ån. Vidare indelas varje etapp i delprojekt, vilka ska slutredovisas var för sig. Arbetet kommer att utföras av en eller flera enskilda entreprenörer och vi måste kunna betala dem inom rimlig tid – det går alltså inte att vänta på betalning tills hela projektet är slutfört.

5

4

Sockenrådet bedömer det som lämpligast att arbetet utförs av en eller flera entreprenörer och anbud kommer därför att infordras från minst två entreprenörer för varje sträcka av ån. Det billigaste blir antagligen att utföra arbetet mot löpande räkning baserat på timpenning, men sockenrådet ska även försöka få fastprisofferter för hela arbetet.

De tids- och kostnadsberäkningar som gjorts av Skogssällskapet är antagligen de mest realistiska som kan göras, men osäkerhet föreligger beträffande transporttiderna mellan de olika insatsplatserna. Ibland kommer dessa att bli avsevärt längre än de beräknade. Vi har lagt på en timme per objekt för oberäknat långa transporttider. Vidare har vi ökat de beräknade kostnaderna med 10% p.g.a. troliga höjningar av timpriserna. Eftersom sockenrådet inte redovisar moms har de beräknade kostnaderna räknats upp med 25%.

När vi vet om och i vilken utsträckning kommunen är beredd att medfinansiera det här projektet kommer vi att

1. kontakta andra markägare, i första hand offentliga, för att efterhöra i vilken mån de är beredda att bekosta en rensning
2. begära in offerter på arbetet med rensning

Projektet tillgodoser alla de fokusområden som anges för landsbygdsprogrammet:

2.2.1 Utveckla resurserna på ett hållbart sätt

Sjöar och vattendrag

Odlingslandskapet

Kulturmiljön

Människan som individ och i grupp

Kommentar: Förhoppningsvis ska översvämningarna i framtiden minska, till gagn inte bara för huskällare som fylls med vatten, utan också för de åkrar och betesmarker som läggs under vatten. Vid ån finns eller fanns kraftverk, såg och kvarnar, en viktig del av den gamla kulturmiljön. Ån är en gemensam angelägenhet för invånarna i Vrå och en rensningsaktion blir till gagn för människornas samverkan i grupp.

2.2.2 God Livsmiljö

Hälsa

Kultur- och naturmiljö

Föreningsliv

Kommentar: Ån är viktig för friluftslivet – fiske, vandring, paddling, men kommer också att behöva fortlöpande underhåll, vilket blir ett gemensamt mål för invånarna i Vrå.

2.2.3 Företagsförvekligande

Kommentar: Ingen av underrubrikerna är riktigt relevant, däremot den förklarande texten. I socknen pågår en ganska omfattande satsning på turism. Krokån utgör i detta sammanhang en nödvändig förutsättning, även om dess relativa betydelse som socknens största turistmål förhoppningsvis på lite sikt ska överskuggas genom nya initiativ.

I korthet kan vi väl också konstatera att projektet är till nytta enligt punkterna 2.5, 2.6 (åtgärdskod 311, 312, 313, icke minst i samverkan med den satsning på turismen som görs av Sunnerbo Skogar AB), 2.7 (projektet har dock ingen relevans för grundläggande samhällsfunktioner, men upplevs som viktigt för livsmiljön), 2.7.2 (åtgärdskod 322) och 2.7.3 (åtgärdskod 323).

Vrå 2008-06-15, e.u.



Ulf Hjelmqvist, sekr. i Vrå sockenråd